

p. Sidorowicz

URZĄD MIEJSKI  
w Płotach

06. 04. 2021

WPLYNĘŁO

1586

pis.....



## SPRAWOZDANIE

### z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Płotach za rok 2020.

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Płotach działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 2277 ze zmianami) i realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2020.

Podstawowym zadaniem komisji oraz głównym celem jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i narkotyków oraz zmiany sposobu ich spożywania, zapobieganie powstawaniu nowych problemów wynikających z nadużywania alkoholu i narkotyków oraz zwiększenie zdolności radzenia sobie z istniejącymi problemami. Komisja poprzez swoją działalność zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, przeciwdziałaniem przemocy, kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych.

Komisja na zadania zaplanowała 157 500,00 zł. Plan uległ zwiększeniu do kwoty 187 388,39 zł. Wydano 176 560,60 zł. Plan wykonano w 94,22%. Natomiast kwota 10 827,79 zł zasilila konto komisji na rok 2021.

Realizując program komisja odbyła łącznie 6 posiedzeń. Zespół do spraw leczenia rozpatrzył 22 wnioski w przedmiocie zobowiązania do leczenia odwykowego. 13 wniosków złożyła Policja, 9 wniosków złożyła rodzina. Biegli sądowi sporządzili 1 opinię w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Koszt opinii wyniósł 320 zł. Komisja skierowała 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Gryficach o zastosowanie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego. 30 osób zgłosiło się dobrowolnie. 13 osób wyraziło zgodę na dobrowolne leczenie odwykowe w Klubie Abstynenta „Wrzos” w Płotach i w Poradni Odwykowej w Gryficach, 4 osoby poddano obserwacji. Natomiast w ramach kontynuacji leczenia 13 osób zabezpieczono farmakologicznie (2 400 zł).

Zespół ds. leczenia nadzorował leczenie osób korzystających z terapii w Poradni Odwykowej w Gryficach i w Klubie Abstynenta „Wrzos” w Płotach. Klub Abstynenta „Wrzos” w Płotach czynny był 2 razy w tygodniu w od 15:00 -18:00. Zajęcia terapeutyczne odbywały się z udziałem terapeuty z Oddziału Terapii Odwykowej w Gryficach. W zajęciach uczestniczyło około 5-12 osób o zróżnicowanym okresie abstynencji. W Klubie organizowane były rocznice trzeźwościowe, warsztaty trzeźwościowe i inne uroczystości przewidziane w planie rocznym. Koszty funkcjonowania Klubu wyniosły 13 726,00 zł, w tym: terapeuta – 6 720,00 zł, opiekun Klubu- 4 236,00 zł, warsztaty trzeźwościowe – 350,00 zł, czynsz za wynajem lokalu -2 420,00 zł.

Integralną częścią działalności komisji jest funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym oraz członków ich rodzin. Punkt Konsultacyjny czynny jest w każdy poniedziałek, środę i piątek od godziny 15:00 do 19:00.

Punkt Konsultacyjny jest miejscem, gdzie prowadzone jest przede wszystkim poradnictwo i konsultacje dla osób uzależnionych od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz osób współuzależnionych. Rolą konsultanta jest motywowanie i wspieranie osób uzależnionych i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnień oraz kierowanie do leczenia specjalistycznego. Z tej formy pomocy skorzystało 81 osób. W ramach obsługi prawnej, udzielono porad prawnych z zakresu: prawa cywilnego, spadkowego, rodzinnego i opiekuńczego, karnego, pracy i ubezpieczeń społecznych. Przygotowywano projekty pozwów, wniosków i innych pism procesowych oraz pisma do urzędów, instytucji oraz wnioski o udzielenie pomocy z zakresu podstawowych potrzeb życiowych. Z tej formy pomocy skorzystało 136 osób.

Działania profilaktyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych prowadzone były w profilaktycznych świetlicach szkolnych. Z tej formy pomocy systematycznie korzysta około 100 dzieci. Łączny koszt 23 452,00 zł ( w tym wynagrodzenie oraz poczęstunek dla dzieci).

W okresie sprawozdawczym komisja prowadziła działania profilaktyczne, informacyjne i edukacyjne w zakresie uzależnienia, narkotyków, przeciwdziałaniu przemocy oraz ochrony zdrowia. Środki finansowe zostały przeznaczone na wspieranie programów profilaktycznych, warsztatów profilaktyczno- terapeutycznych, konkursów, spektakli teatralnych, szkoleń dla nauczycieli (np. konkurs „Szkoła wolna od alkoholu i narkotyków”, spektakl teatralny pt. „Magiczne słowa” koncerty muzyczne pt. „Najpilniejszy uczeń”), zakup materiałów profilaktycznych o tematyce uzależnień i przemocy np. wdrażanie procedury „Niebieska Karta”, Alkohol w rodzinie, Ochronić się przed przemocą, Jak wspierać abstynencję u dziecka, Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego, Dopálacze nie przegap problemu, Dopálacze- gdzie szukać wsparcia?, Nie eksperymentuj z dopálaczami, Czym są dopálacze, Obserwowanie przemocy to piętno na całe życie, Dzieci powielają zachowania rodziców, Ochronić się przed przemocą – poradnik dla osób krzywdzonych, Alkohol w rodzinie - jak radzić sobie z pićm bliskich. Komisja zakupiła również materiały o tematyce zdrowotnej: Wirusy i dłonie nie dają się zaprzyjaźnić, Myj ręce.

Komisja przystąpiła do kampanii multimedialnej pt. „W domu i poza domem. Bezpiecznie nie znaczy nudno”, „Dopálacze – powiedz stop!”, „Alkohol i przemoc – Stop!”,

Komisja doposażyła szkoły i świetlice profilaktyczne w materiały biurowe (bloki, brystoł, kredki, mazaki, klej, nożyczki, wycinanki, plastelinę, pędzle, papier itp.) pomoce na zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, logopedyczne, pomoce edukacyjne i dydaktyczne dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, gry edukacyjne, gry zręcznościowe, sprzęt sportowy, sprzęt interaktywny, radiowęzeł szkolny, liczydło na stojaku. Łączny koszt zakupu wyniósł około 33 591,92 zł.

Komisja dofinansowała wypoczynek podczas ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z gminy Płoty na kwotę 2000 zł (organizator M G O K i S w Płotach ).

Komisja przekazała kwotę 2000 zł dla Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Płotach, zgodnie planem i programem wydatków na 2020 rok.

Komisja skorzystała z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2019 poz. 374 ze zmianami) i przeznaczyła część środków na doposażenie szkół w urządzenia do oczyszczania powietrza, przyłbice, maski ochronne, apteczki szkolne, apteczki sportowe, dozowniki bezdotykowe, środki ochrony osobistej, szafki skrytkowo - ubraniowe, sprzęt sportowy, doposażyła pomieszczenie Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Płotach. Łączna kwota wydatków: 75.806,65 zł.

Komisja zaopiniowała 9 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Komisja sfinansowała szkolenie dla właścicieli i sprzedawców napojów alkoholowych pt. „Odpowiedzialny sprzedawca”(koszt szkolenia 2 398 zł). Komisja zamówiła poradniki dla przedsiębiorców- „Jak skutecznie przestrzegać prawa i nie sprzedawać alkoholu nieletnim.”

Komisja współpracowała z Sądem Rejonowym w Gryficach, kuratorami, Prokuraturą Rejonową w Gryficach, Policją, OPS w Płotach, Poradnią Odwykową w Gryficach, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Gryficach, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Szczecinie, SPZZOZ w Gryficach Oddziałem Odwykowym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w Płotach, Młodzieżową Orkiestrą Dętą w Płotach, Oddziałem Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Płotach, szkołami, Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną, Powiatowym Urzędem Pracy, sąsiednimi Komisjami i mediami.

Kontynuowano prenumeratę specjalistycznej literatury: „Remedium”, „Problemy Alkoholizmu”, „Świat na trzeźwo”, „Karan.” Publikacje przekazano do szkół, Klubu Abstynenta „Wrzos” w Płotach, Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Płotach, przychodni, Policji, OPS.

Płoty, dnia 26 lutego 2021 r.

